

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos
ir darbo ministerijai

2021 m. lapkričio 10 d. Nr. 21-201AR

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO DERINIMO

Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK) išnagrinėjo pateiktą derinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl viešosios įstaigos Technikos priežiūros tarnybos likvidavimo“ projektą (toliau – Projektas).

Atsižvelgiant į LVK Tarybos priimtus 2021 m. LVK veiklos prioritetus, kuriuose vienas iš prioritetų yra „valstybės-verslo nekonkuravimo skatinimas“, LVK vadovaujasi sąžiningos konkurencijos užtikrinimo principu ir remia XVIII-osios Vyriausybės programos 139.1 punktą „VĮ ir SVĮ peržiūra“, kuriame įtvirtinta nuostata, kad „valstybė ūkinėje veikloje dalyvaus tik tais atvejais, kai egzistuoja rinkos nepakankamumo situacija, o valstybės veikimas atitinkamoje situacijoje bus proporcingas, t. y. pasirenkant mažiausiai konkurenciją iškraipantį būdą“. Iš esmės pritariame Projekto tikslui – atsisakyti netikslingo valstybės dalyvavimo viešosios įstaigos Technikos priežiūros tarnybos (toliau – VŠĮ TPT) veikloje. Tuo pačiu atkreipiame dėmesį, kad VŠĮ TPT, kurios veikla – *potencialiai pavojingų įrenginių (toliau – PPI) techninės būklės tikrinimas, įrenginių atitikties įvertinimas, asmenų sertifikavimas, metalinių konstrukcijų ir neišardomų sujungimų ardomieji ir neardomieji bandymai ir tyrimai*, likvidavimas gali būti vykdomas, tačiau būtina užtikrinti, kad tai neturėtų neigiamų padarinių, ilgalaikio poveikio potencialiai pavojingų įrenginių priežiūros rinkoje teikiamoms paslaugoms. Nors periodiniams PPI tikrinimams Lietuvoje yra akredituotos keturios A tipo kontrolės įstaigos, trys iš jų akredituotos visų tipų ir kategorijų PPI tikrinimams, didžiausios ir daugiausiai potencialiai pavojingų įrenginių valdančios įmonės Lietuvoje daugelį metų bendradarbiauja būtent su VŠĮ TPT. Dalis šių įmonių yra svarbios nacionalinio saugumo užtikrinimui, todėl VŠĮ TPT likvidavimo procese būtina įvertinti kitų PPI tikrinimų rinkos dalyvių galimybes ir pasirengimą užtikrinti tinkamą paslaugų teikimą pagrindiniams užsakovams šioje rinkoje.

Dėkojame už bendradarbiavimą.

Pagarbiai

Prezidentas



Andrius Romanovskis

Originalas nebus siunčiamas. Akvilė Razumienė, el.p.: akvile@lvk.lt, tel. +370 5 212 1111